

Rée's Legat
c/o DEAS, Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 19222616

Årsrapport 2018

Godkendt på legatets årsmøde, den 20.05.2019

Dirigent



Navn: Paul Brüniche-Olsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rée's Legat
c/o DEAS, Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 19222616

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Paul Brüniche-Olsen
Jens Peter Christensen
Stig Georg Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Legatets formål er at understøtte ethvert roportsligt formål inden for Danske Studenters Roklub, dog fortrinsvis kaproning, subsidiært og såfremt der ikke efter legatbestyrelsens mening i fremragende grad dyrkes kaproning i Danske Studenters Roklub – desuden en eller flere andre foreninger, der dyrker kaproning i den fremragende grad eller i mangel heraf foreninger, der dyrker anden idræt.

Legatets erhvervsmæssige aktivitet omfatter investering i værdipapirer samt udlejning af og investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.252 t.kr. (2017 overskud: 16.720 t.kr.). Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Legatet har foretaget uddelinger i 2018 med 19.220 t.kr. (2017: 1.680 t.kr.). Alle uddelinger er givet til Danske Studenters Roklub i overensstemmelse med fondens vedtægt.

For 2019 forventes et overskud.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og mål af regnskabets poster.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Redegørelse for fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til anbefalingerne fra Komiteen for god fondsledelse i lyset af legatets begrænsede virkefelt og kompleksitet. Legatet følger ud fra bestyrelsens vurdering anbefalingerne i alle væsentlige forhold. Bestyrelsen har i den forbindelse vurderet bestyrelsens samlede kompetencer i forhold til legatets formål og virke. Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen.

Fondens bestyrelsesmedlemmer er følgende:

Paul Brüniche-Olsen, formand

Indtrådt i bestyrelsen 01.06.2007 valgt for en tre årig periode ad gangen.

Medlemmet anses som uafhængigt.

Ledelseshverv:

Direktør, lic.polit. i Lærernes Pension Forsikringsaktieselskab

Direktør i Lærernes Pension GP ApS

Direktør i Investeringslegatet ASK ApS

Direktør i Investeringslegatet BIRK ApS

Bestyrelsesmedlem i Forca A/S

Ledelsesberetning

Jens Peter Christensen, bestyrelsesmedlem

Indtrådt i bestyrelsen 01.04.2008 valgt for en tre årig periode ad gangen.

Højesteretsdommer, dr.jur.

Medlemmet anses som uafhængigt.

Andre ledelseshverv:

Formand for Valgnævnet.

Stig Georg Rasmussen, bestyrelsesmedlem

Indtrådt i bestyrelsen 12.12.2009 valgt for en tre årig periode ad gangen.

Medlemmet anses som uafhængigt.

Redegørelse for uddelingspolitik

Legatets vedtægter fastslår, at legatets formål er at understøtte ethvert rospportsligt formål inden for Danske Studenters Roklub. Formålet tilgodeses ved uddelinger til Danske Studenters Roklub og legatet foretager som udgangspunkt således ikke uddelinger til andre foreninger.

Legatarfortegnelse

Der er i regnskabsåret 2018 foretaget uddeling til Danske Studenters Roklub, Strandvænget 55, 2100 København Ø. Uddelingen var på 19.220.272 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.655.570	1.686.736
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.300.000	10.000.000
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.147.635)</u>	<u>(1.437.978)</u>
Driftsresultat		5.807.935	10.248.758
Andre finansielle indtægter		2.076.777	12.151.724
Andre finansielle omkostninger		<u>(6.224.849)</u>	<u>(1.638.125)</u>
Resultat før skat		1.659.863	20.762.357
Skat af årets resultat	1	<u>592.339</u>	<u>(4.042.606)</u>
Årets resultat		<u>2.252.202</u>	<u>16.719.751</u>
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		1.220.272	15.252.749
Overført resultat		<u>1.031.930</u>	<u>1.467.002</u>
		<u>2.252.202</u>	<u>16.719.751</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Investeringsejendomme		57.500.000	52.200.000
Materielle anlægsaktiver		57.500.000	52.200.000
Anlægsaktiver		57.500.000	52.200.000
Andre tilgodehavender		622.399	673.961
Tilgodehavender		622.399	673.961
Andre værdipapirer og kapitalandele		51.777.258	73.438.800
Værdipapirer og kapitalandele		51.777.258	73.438.800
Likvide beholdninger		4.543.993	5.548.610
Omsætningsaktiver		56.943.650	79.661.371
Aktiver		114.443.650	131.861.371

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Henlagt til uddelinger		2.000.000	20.000.000
Overført overskud eller underskud		96.722.000	95.690.070
Egenkapital		99.722.000	116.690.070
Udskudt skat	2	13.605.791	14.198.130
Hensatte forpligtelser		13.605.791	14.198.130
Anden gæld		1.115.859	973.171
Kortfristede gældsforpligtelser		1.115.859	973.171
Gældsforpligtelser		1.115.859	973.171
Passiver		114.443.650	131.861.371

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	20.000.000	95.690.070	116.690.070
Ordinære uddelinger	0	(19.220.272)	0	(19.220.272)
Årets resultat	0	1.220.272	1.031.930	2.252.202
Egenkapital ultimo	1.000.000	2.000.000	96.722.000	99.722.000

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(592.339)	4.042.606
	(592.339)	4.042.606

Legatet er omfattet af fondsbeskatningsloven. Legatet påregner i selvangivelsen at foretage fradrag for hen-sættelser til senere uddelinger, hvorefter den skattepligtige indkomst kan opgøres til 0 kr.

2. Udskudt skat

Udskudt skat påhviler investeringsejendomme og børsnoterede aktier.
